AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

COMPRA DIRETA Nº 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°136/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAFRA / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: VIDRAÇARIA VIDROLIN LTDA

CNPJ: 08.904.422/0001-01

OBJETO:  Aquisição, entrega com frete incluso e instalação de portas de abrir de vidro e sacada
panorâmica (corrimão e guarda-corpo), através da Secretaria Municipal de Saúde, com recursos do
Fundo Municipal de Saúde.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II da Lei 14.133/2021 e no art. 2º do Decreto Municipal 5407/24.

JUSTIFICATIVA: Evidenciam-se os fundamentos jurídicos que motivam esta contratação os fatos
apresentados no Documento de Formalização da Demanda nº 025/2024 de 01 de julho de 2024 de onde
se extraí “Tem como objetivo atender às exigências da vigilância sanitária, bem como as exigências dos
bombeiros e garantir o bom funcionamento das unidades de saúde.“ e no Termo de Referência nº
025/2024 de 01 de julho de 2024 anexos a esta contratação.

VALOR TOTAL: R$14.177,80 (quatorze mil e cento e setenta e sete reais e oitenta e centavos).

DESPACHO FINAL: De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e levando em
consideração os termos do Parecer Jurídico n°498/2024 expedido pela Procuradoria-Geral do Município
no Proc. Administrativo 4.659/2024, bem como o Despacho 3- 4.659/2024 da Secretaria Municipal de
Saúde, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade
com o Art. 75, II da Lei 14.133/2021 e no art. 2º do Decreto Municipal 5407/2024.

Mafra /SC, 30 de Agosto de 2024.

EMERSON MAAS

PREFEITO MUNICIPAL

DOM/SC  Prefeitura municipal de Mafra
Data de Cadastro:  30/08/2024  Extrato do Ato Nº: 6385617  Status: Publicado
Data de Publicação: 02/09/2024  Edição Nº: 4627

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6385617, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6385617

02/10/2024, 15:15 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6385617 1/1

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/09/1725298738_edicao_4627_assinada.pdf#page=565
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6385617